
Управление образования 
Администрации Советско-Гаванского 

муниципального района Хабаровского края

_£±_
ПРИКАЗ

Г. Советская Гавань

О реализации мероприятий, пЗсвященных Международному дню родных 
языков в 2023 году

На основании распоряжения министерства образования и науки 
Хабаровского края от 09 февраля 2023 года № 130 «О реализации 
мероприятий, посвященных Международному дню родных языков в 2023 
году» в целях укрепления духовной общности, знакомства с языковыми и 
культурными традициями народов, проживающих на территории 
Хабаровского края 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Информационно-методическому центру Управления образования 
Администрации Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского 
края (Трусова М.Б.), Муниципальному бюджетному образовательному 
учреждению дополнительного образования Центр детского творчества 
«Паллада» (Толпышева С.Н.):

1.1. Организовать участие с 20 февраля по 28 февраля 2023 года в 
межрегиональном фестивале ’’Сохраняя язык, приумножаем культурное 
наследие народов России", посвященному Международному дню родных 
языков (далее -  Фестиваль), включающего следующие мероприятия:

- межрегиональная образовательная акция ’’Диктант на родных языках 
коренных малочисленных народов Севера, Сибири и Дальнего Востока”;

- межрегиональное сетевое методическое событие ’’День родного 
языка”;

- конференция школьников и студентов "Диалог культур народов 
Амура”.

1.2. Организовать информационную поддержку Фестиваля.
2. Руководителям образовательных учреждений Советско-Гаванского 

муниципального района, реализующих образовательные программы 
основного общего и среднего общего образования:

2.1. Организовать проведение "Недели родного языка” с 14 февраля по 
28 февраля 2023 года;

2.2. Обеспечить участие педагогов и обучающихся в Фестивале.

МАУ «Р.г-С.ч.». Закат 201. Тираж 2000. 2022г.



2.3. представить в срок до 13 марта 2023 года информацию 
(Приложение № 1) о проведении "Недели родного языка" на электронный 
адрес: imcsvgmonitoring@vandex.ru.

3. Информационно-методическому центру Управления образования 
Администрации Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского 
края (Трусова М.Б.) представить отчет о проведении "Недели родного языка" 
в министерство образования и науки Хабаровского края в срок до 15 марта 
2023 года.

4. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя начальника 
Управления образования Администрации Советско-Гаванского 
муниципального района Хабаровского края Купчину Е.А.

И.о. начальника Управления образования 
Администрации Советско-Гаванского л

муниципального района Хабаровского края f Р.В. Горшкова

mailto:imcsvgmonitoring@vandex.ru


приложение № 1

Информация о проведении «Недели родного языка» 
с 14 февраля по 28 февраля 2023 года в

полное название образовательного учреждения

№
п/п

Мероприятие Количес
тво

участии
ков

Ссылка на 
страницу 
сайта, где 
размещена 

информация

Ссылки на размещение 
информации в 
госпабликах

1
2

ФИО, должность представившего информацию


